
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL                                             
                 
                                                              HOTĂRÂREA Nr.86
                                                      din data de 10 octombrie 2023 

  privind   aprobarea  Proiectului  Tehnic  și  a  Devizului  general  pentru  obiectivul  de  investiție
“REABILITARE MUZEU ÎN LOCALITATEA MITNICU MIC, COMUNA FĂRDEA, JUDEȚUL
TIMIȘ”
       
             Consiliul local al comunei Fardea, jud. Timiş, întrunit în şedinţa  ordinară  
              Având în vedere referatul de aprobare   nr.5483 din 10.10. 2023 a primarului comunei Fârdea și raportul de
specialitate al inspectorului de specialitate din cadrul compartimentului Proiecte Programe al comunei Fârdea nr.5485
din 10.10.2023 
           Având în vedere  contractul de finanțare nr.3522/11.01.2023 încheiat între Ministerul Dezvoltării Lucrărilor
Publice și Administrației (MDLPA) și comuna Fârdea având ca sursă de finanțare –PNRR-componenta 10 – FOND
LOCAL-13- proiect “REABILITARE MUZEU ÎN LOCALITATEA MITNICU MIC, COMUNA FĂRDEA,
JUDEȚUL TIMIȘ”
           Având în vedere  avizul favorabil al comisiei de specialitate A a consiliului local -  activităti economico
financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie  comunală  și  servicii  comerț,administrarea  domeniului
public și privat 
           Luand in considerare prevederile Hotararii Guvernului Romaniei nr.907/2016 privind etapele de elaboare si
continutul  cadru  al  documentatiei  tehnico-economice  aferente  investitiilor  publice,precum  si  a  structurii  si
metodologiei  de  elaborare  aferente  obiectivelor/proiectelor  de  investitii  finantate  din  fonduri  publice,  cu
modificarile si completarile ulterioare,          
            În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (2)  lit “d” și alin (7)  lit”a”, și art.139 coroborat cu art.196
alin (1) lit “a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, Consiliul Local al
comunei Fârdea adoptă prezenta:
                                                                                                        
                                                               H O T Ă R Â R  E :

           Art.1.Se aprobă  Proiectul Tehnic și Devizul general pentru obiectivul de investiție  “REABILITARE
MUZEU  ÎN LOCALITATEA MITNICU MIC, COMUNA FĂRDEA, JUDEȚUL TIMIȘ”conform Anexei
nr.1  întocmite de SC SIDAG PROJECT SRL care face parte integrantă din prezenta hotărâre
           Art.2 Primarul comunei Fârdea va asigura ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri         
             Art.3 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu   11 voturi”pentru”  din  11 consilieri prezenți si 11 consilieri în
funcție 
            Art.4  Prezenta hotărâre se comunica 
                         Instituţiei Prefectului Judeţul Timiş-Direcţia controlul legalitătii actelor  
                         Primarului comunei Fârdea
                         MDLPA
                         Afişaj

            

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                              Contrasemneaza  pentru legalitate 
    Consililier Streianu Claudius                                           p.  Secretar general 
                                                                                               Neamţu Mihaela Sorina


